

اخبار

وزار تخانه‌ای که مسؤول ورود کالا به کشور است، نظارت نمی‌کند



آیت‌الله صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه در جلسه مسوولان عالی قضایی با انتقاد از برخی مسوولان اجرایی به دلیل عدم نظارت‌های بموقع خاطر نشان کرد: به عنوان مثال، وزارتخانه‌های که مسوول ورود کالا به کشور است، نظارت نمی‌کند و بر همین اساس خودرو به صورت قاچاق یا با تخلف در ثبت‌سفارش و تخصیص ارز، وارد کشور می‌شود. از آن بدتر این است که ادعا می‌کنند از موضوع مطلع بودیم و آن را به حراست مجموعه خود اعلام کرده‌ایم. نباید فراموش کرد که اگر یک مسوول دولتی با جرمی مواجه شد، موظف است فوراً آن را به دادستان اعلام کند. پنهانکاری در این قبیل موارد به هیچ وجه قابل توجیه نیست. میان دستور روشن قضایی با اعلام فلان مامور محترم حراست، تفاوت وجود دارد. وقتی دستگاه قضایی به یک موضوع ورود کند، قضیه زودتر به نتیجه می‌رسد. وی افزود: از عجایب است مسوول محترمی که در بعد نظارتی کم‌کاری داشته حالا شروع کرده به توثیق کردن که فلان شخص دستگیر شده است. شما بهتر است وظیفه خود را انجام دهید. قوه‌قضائیه و نیروی انتظامی نیز به وظایف خود آشنا هستند و کارشان را انجام می‌دهند. گاهی تبلیغاتی بودن توثیق‌ها کاملاً عریان است. بهتر است مسوولان به جای این قبیل اقدامات تبلیغاتی، وظایف نظارتی خود را بموقع انجام دهند تا سرچشمه فساد بسته شود.

■ ■ ■

ترامپ فرمان اجرایی بازگشت تحریم‌های ایران را اضا کرد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز گذشته فرمان اجرایی بازگشت تحریم‌های ایران را اضا و ادعاهای بی‌اساس همیشگی خود را تکرار کرد. به گزارش فارس، کاخ سفید با انتشار تصویری از «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در حال امضای فرمان اجرایی بازگشت تحریم‌های هسته‌ای ایران، بیانیه وی درباره بازگشت تحریم‌ها را منتشر کرده است. در ابتدای این بیانیه آمده که در روز ۷ اگوست (امروز)، تحریم‌های صنعت خودرو، طلا و ریال ایران اجرایی می‌شود. مابقی تحریم‌ها هم که نفت و بانک مرکزی ایران را هدف گرفته‌خ، از روز ۵ نوامبر (۱۴ آبان) اجرایی خواهد شد. ترامپ در ادامه بیانیه خود گفته تراکتش‌های مالی دیگر کشورها با ایران را از نزدیک رصد می‌کنند و «افراد یا نهادهایی که کار با ایران را کاهش ندهند، خود را در معرض عواقبی سنگین قرار خواهند داد». رئیس‌جمهور آمریکا مشخصاً به روند خروج شرکت‌های اروپایی از ایران اشاره کرده و گفته: «خرسندم که بسیاری از شرکت‌های غیر مللی، قبل از این، از تصمیم خود برای ترک بازار ایران خیر داده‌اند و کشورهای متعددی هم گفته‌اند که واردات نفت‌خام ایران را کمتر یا قطع می‌کنند». دونالد ترامپ از کشورهای دیگر خواسته با ادامه اینگونه اقدامات، ایران را در دوراهی انتخاب بین «تغییر رفتار تهدیدآمیز و ثبات‌زدا و بازگشت به آغوش اقتصاد جهانی با ادامه مسیر رو به پایین انزوای اقتصادی» قرار دهند.

■ ■ ■

شکایت قضات از «محمود صادقی» به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم ضمن اشاره به اظهارات روز گذشته محمود صادقی، نماینده تهران درباره قضات، گفت: برخی قضات از سراسر کشور طی تماس تلفنی و همچنین به صورت حضوری، نسبت به اظهارات نماینده تهران اعتراض و شکایت داشتند. وی با بیان اینکه قضاتی که به بنده مراجعه کردند خواستار برخورد قاطع دستگاه قضا با وی هستند، افزود: آنها در مراجعه به بنده عنوان کردند ما از سیستم قضایی انتظار داریم به اتهامات بی‌اساس آقای صادقی رسیدگی و واکنش نشان دهد. عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان تصریح کرد: در صورتی که شکایت قضات از نماینده تهران به هیات نظارت ارجاع شود، قطعاً به شکایت آنها رسیدگی خواهد شد. بر اساس این گزارش، محمود صادقی، نماینده تهران یکشنبه ۱۴ مرداد در صحن علنی پارلمان در جریان سوال از وزیر اقتصاد، گفت: همه داد می‌زنیم که چرا قوه‌قضائیه با متخلفان برخورد نمی‌کند؛ آیا قضایی که سال مردم را به خورد می‌دهند، می‌تواند با فساد مبارزه کند؟ برای قضات و قوه‌قضائیه احترام قائل هستم اما چرا موازین شرعی رعایت نمی‌شود.

گروه سیاسی: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه روز گذشته در آستانه بازگشت تحریم‌های هسته‌ای گفت اظهارات جدید دونالد ترامپ درباره مذاکره با تهران را نوعی نمایش تبلیغاتی می‌داند. او این پرسش را مطرح کرد: چه کسی باور می‌کند ترامپ در مذاکره جدی است؟

مسوول دستگاه دیپلماسی که در جریان مذاکرات هسته‌ای نگرانی خود درباره عدم پیروزی جریان متبوع دولت در انتخابات مجلس را به آمریکایی‌ها گفته بود، دیروز درباره حفظ وحدت در کشور هم گفت: همه ما در یک کشتی نشستیم، امروز در کشور موافق و مخالف نظام نداریم، آنچه اسرائیل و همسایگان نایخته ما بر ناپودی آن کمر بسته‌اند، موجودیت کشوری به نام ایران است. به گزارش «وطن امروز»، جز ظریف، روز گذشته مجید تخت‌روانچی، از اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هم گفت‌وگو با آمریکایی‌ها در شرایط فعلی را مضر دانست و در مخالفت با مذاکره با ترامپ، اظهار داشت: صریح بگویم مذاکره با آمریکا در این شرایط عملاً فایده‌ای ندارد، بعضی جاها حتی ممکن است مضر هم باشد. علاوه بر این در آستانه اجرایی شدن دور اول تحریم‌های آمریکا علیه تهران، فدریکا موگرینی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هم بیانیه‌ای مشترک با وزرای خارجه ۳ کشور انگلیس، آلمان و فرانسه منتشر و در آن از بازگشت تحریم‌ها ابراز تأسف کرد؛ موگرینی در بیانیه خود اعلام کرد: قانون بازدارنده آنحریمی (اتحادیه اروپایی از ۷ اگوست(امروز) برای محافظت از شرکت‌های اروپایی در حال تعامل قانونی با ایران در برابر آثار تحریم‌های فراسرزمینی آمریکا اجرایی خواهد شد.

اظهارات موگرینی در حالی است که هم مقامات دولتی نسبت به صداقت اروپایی‌ها ابراز تردید کرده‌اند و هم کارشناسان سیاسی و اقتصادی می‌گویند اروپا با طرح برخی کلیات، به دنبال وقت‌کشی تا زمان بازگشت تحریم‌های مالی و بانکی در ۱۳ آبان است.

■ آمریکا در دنیا منزوی است

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیروز در مراسمی به مناسبت روز خبرنگار طی اظهاراتی گفت: هر روز که آمریکا درباره سیاست‌های ضدایرانی خود صحبت می‌کند، درست است که ما هنوز در یک مقطع حساس هستیم ولی همه دنیا اعلام می‌کنند با این سیاست‌ها همراهی ندارند. ممکن است قلدری آمریکا، توان اقتصادی و فشارهای سیاسی این کشور باعث برخی اختلال‌ها بشود ولی واقعیت این است که آمریکا امروز در دنیا منزوی است. کسی امروز از آمریکا ایران صحبت نمی‌کند، بلکه همه از انزوای ترامپ، نتانیاهو و بن‌سلمان صحبت می‌کنند. به گزارش خبرگزاری‌ها، رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه نمی‌گویم شرایط کشور بی‌اشکال است، گفت: با توجه به فضای روانی‌ای که در کشور ما ایجاد شده و مسافانه برخی از ما هم در صحنه سیاسی و هم صحنه رسانه‌ای، به این فضای روانی دامن زدیم، برای اینکه خیال کردیم از طریق دامن زدن به این فضای روانی و رسانه‌ای با رقیب‌مان برخورد

محمدجواد ظریف در واکنش به پیشنهاد مذاکره ترامپ:

چه کسی باور می‌کند؟

پیشنهاد رئیس‌جمهور آمریکا یک نمایش تبلیغاتی است



نما

قوانین مسودساز اتحادیه اروپایی اجرایی می‌شود

در آستانه اجرایی شدن دور اول تحریم‌های واشنگتن علیه تهران، فدریکا موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، ضمن ابراز تأسف از بازگشت تحریم‌ها گفت این اتحادیه از همکاری شرکت‌های اروپایی با ایران حمایت می‌کند. بر این اساس، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در بیانیه‌ای مشترک با وزرای خارجه ۳ کشور انگلیس، آلمان و فرانسه از تصمیم آمریکا برای احیای تحریم‌ها علیه ایران ابراز تأسف کرد.

در این بیانیه آمده است:

ما مراتب تأسف عمیق خود را از بازگشت تحریم‌های آمریکا پس از خروج این کشور از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) ابراز می‌داریم. رفع تحریم‌های مرتبط هسته‌ای یکی از بخش‌های ضروری این توافق است و هدف آن اثرگذاری مثبت بر روابط تجاری و اقتصادی با ایران و مهم‌تر از آن بر زندگی مردم ایران است. ما مصمم هستیم طبق قوانین اتحادیه اروپایی و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت از منافع فعالان اقتصادی که در حال تعامل قانونی با ایران هستند، محافظت کنیم. به همین دلیل، قانون بازدارنده آنحریمی (اتحادیه اروپایی از ۷ اگوست / ۱۶مرداد برای محافظت از شرکت‌های اروپایی در حال تعامل قانونی با ایران در برابر آثار تحریم‌های فراسرزمینی آمریکا اجرایی خواهد شد. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: طرف‌های باقیمانده در برجام متعهد شده‌اند علاوه بر موارد دیگر، در زمینه حفظ و نگهداری کانال‌های موثر مالی با ایران و تداوم صادرات نفت و گاز ایران همکاری کنند. همکاری‌های ما در این موضوعات و موضوعات دیگر با طرف‌های دیگر از جمله کشورهای ثالثی که علاقه‌مند به حمایت از برجام و حفظ روابط اقتصادی با ایران هستند، ادامه دارد. این تلاش‌ها، تقویت شده و در نشست‌های سطح وزرا در هفته‌های آتی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

می‌کنیم، دشمنان توانسته‌اند آنها را در اهداف خود پیش ببرند. ظریف با بیان اینکه چه کسی باور می‌کند ترامپ در مذاکره جدی است، خطاب به ترامپ، گفت: می‌خواهی مذاکره کنی؟ مقام معظم رهبری در زمان مذاکرات برجام فرمودند اگر ما از این مذاکرات نتیجه بیبینیم و اگر ببینیم آمریکایی‌ها در این مذاکرات درست عمل می‌کنند، این زمینه برای مذاکرات آتی می‌شود. وی خطاب به ترامپ گفت: شما می‌خواهید مذاکره کنید، همین فردا می‌شود؛ ۲ سال که مذاکره کردیم، در واقع ۱۲ سال مذاکره کردیم ولی ۲ سال آن مذاکره مستقیم و رو در رو بود. در کتاب‌های گینس و رکورد نوشتند. وزیر امور خارجه افزود: هیچ وقت در آمریکا وزیر خارجه آن کشور برای یک مذاکره این مدت خارج از کشور نبوده است. آقای کری ۱۸ روز از هتل ما تکان نخورد که مذاکره کند و این قدر تجمه‌پوری اسلامی است. وی گفت: این واقعیت را فراموش نکنید که نمایندگان ۶ قدرت بزرگ جهان و وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا ۱۸ روز در هتل نشستند، برای اینکه با جمهوری اسلامی مذاکره کنند. این علامت قدرت ما است

گزارش «وطن‌امروز» درباره اظهارات عجیب سخنگوی سازمان انرژی اتمی توجیه بازرسی از دانشگاه‌ها!

که در متن پروتکل الحاقی، بازرسی‌های سرزده و نامحدود صرفاً به استفاده از مواد هسته‌ای در مراکز مربوط محدود شده و هیچ نامی از بازرسی دانشگاه‌ها در آن نیامده است. به همین خاطر هم در طول بیش از ۴۰ سال پذیرش این پروتکل از سوی ایران، هیچگاه شاهد بازرسی ماموران آژانس از دانشگاه‌ها نبوده‌ایم. همین موضوع گزاره ارتباط این بازرسی‌ها با برجام و پیوست‌های احتمالی آن را تقویت می‌کند، چنانکه تا قبل از برجام هم اینگونه بازرسی‌ها صرفاً محدود به مراکز هسته‌ای و نظایر آن بوده است. نکته ابهام‌برانگیز دیگر پیرامون گفت‌وگوی اخیر کمالوندی، اظهارنظر او درباره اعلام فعالیت‌های هسته‌ای به آژانس است. وی در پاسخ به سوالی پیرامون ایراد آژانس به یکی از اساتید در اصفهان که روی UF6 کار کرده است، می‌گوید: «ها بر اساس پروتکل ۲ جا مسوولیت داریم که فعالیت‌های خود را اعلام کنیم و کشور مسوولیت دارد که این‌را به دانشگاه منتقل کند. آن جا زمانی است که یا مواد هسته‌ای به کار برده می‌شود که این نه‌تنها به پروتکل حتی به پادمان هم بازمی‌گردد. طبیعتاً وقتی در پادمان هست در پروتکل قطعاً وجود دارد. جای دیگر زمانی است که درباره سوخت هسته‌ای تحقیق می‌شود. شما پروتکل را ننگار کنید. پروتکل می‌گوید زمانی که خواستید درباره چرخه سوخت هسته‌ای تحقیق کنید این را اعلام کنید، نمی‌گوید تحقیق کنید. خیلی از کشورهای

تبلیغاتی است؟
وی خطاب به آمریکایی‌ها گفت: شما دنبال مذاکره هستید؟ اشکال ندارد، ایران هیچ وقت نگفته مخالف مذاکره است، ما نشان داده و ثابت کردیم که طرفدار مذاکره هستیم.

وزیر امور خارجه افزود: مذاکره‌ای کردیم، به نتیجه‌ای رسیدیم و این نتیجه‌شده قطعنامه شورای امنیت و همه دنیا این نتیجه را قبول کرده‌اند، در آخرین نظرسنجی قبل از خروج ترامپ از برجام متجاوز از ۶۰ درصد مردم آمریکا معتقد بودند آمریکا نباید از برجام خارج شود. ظریف گفت: ما الان در این برهه حساس در شرایطی هستیم که همه ما در یک کشتی نشستیم. اعتقاد قلبی خود را می‌گویم و شعار نمی‌دهم، امروز ما جناح راست، جناح چپ، بی‌خط و میانه و… نداریم، چون در وزارت خارجه طبق اسانسنامه نباید خط و ربط سیاسی داشته باشیم، ما راحت هستیم ولی امروز در کشور این جناح‌بندی‌ها را نداریم. امروز در کشور اقوام و قومیت‌ها و ملیت‌های مختلف را نداریم، گویش‌ها و زبان‌های متفاوت را نداریم. وزیر امور خارجه تصریح کرد: امروز در کشور موافق و مخالف نظام نداریم، به عنوان کسی که رشتهم این است و زندگی‌ام را در این حوزه گذرانده‌ام عرض می‌کنم، آنچه اسرائیل بر ناپودی آن کمر بسته و آنچه ناپختگان همسایه ما به خیال خام خودشان به فکر آن افتاده‌اند، موجودیت کشوری به نام ایران است و یقین دارم این خیالی خام بیش نیست. مردم ما که از مقاطع سخت با سربلندی گذشتند در مقطع کنونی نیز که دنیا پشت‌شان ایستاده، از این مرحله عبور می‌کنند.

■ **صریح بگویم مذاکره در این شرایط فایده‌ای ندارد**
مخالفت وزارت امور خارجه با مذاکره با ترامپ تنها از سوی ظریف بیان نشد. بر این اساس، مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور هم ایده مذاکره با آمریکا را رد کرد. تخت‌روانچی گفت: آقای ترامپ باید عالم تجارت را کنار بگذارد

و به قواعد گفت‌وگو تن بدهد، او باید این موضوع را درک کند. در مذاکره باید به طرفت مطمئن باشی، طرفی که می‌خواهی یا او گفت‌وگو کنی یا اولاً قلدربازی در نمی‌آورد، ثانیاً نمی‌خواهد شما را تحقیر کند، ثالثاً نمی‌خواهد حرف خودش را به‌کرسی بنشاند، خب! اینها را ما در شرایط فعلی نمی‌بینیم، ما حرف‌های ترامپ علیه ملت و دولت ایران را که فراموش نکرده‌ایم. این قلدربازی‌های او بود و معلوم است این مذاکره اصلاً فایده‌ای ندارد. اگر می‌خواهیم مذاکره نتیجه بدهد باید از موضع برابر باشد. به گزارش تسنیم، او ادامه داد: اگر می‌خواهیم مذاکره نتیجه‌بخش باشد، نباید یک طرف مدام بگوید «من طرف بزرگ‌تر هستم و تو کوچک‌تر!» باید برابر و همراه با احترام باشد، نباید به‌گونه‌ای باشد که کسی احساس کند طرفش دیکته می‌کند. ما هیچ کدام از این شروط را نمی‌بینیم، صریح بگویم که مذاکره در این شرایط عملاً فایده‌ای ندارد، بعضی جاها حتی ممکن است مضر هم باشد، بنابراین ما صحبت‌های آقای ترامپ را که اخیراً اعلام کرده است نه‌تنها جدی نمی‌گیریم، بلکه آن را یک نوع تاکتیک می‌دانیم.

دیگر هم هستند که اعلام می‌کنند؛ کشورهایی که چرخه سوخت هسته‌ای دارند. این تعهد است. نه امتیاز است، نه کوتاه آمدن. اگر استادی نمی‌داند تعهدات پروتکلی چیست این مسوولیت ما است که باید وی را توجیه می‌کردیم. مسوولیت کشور است. در واقع مسوولیت سازمان انرژی اتمی به تنهایی نیست. این مسوولیت مربوط به کشور است.» این ادعا نیز نمی‌تواند موضوع بازرسی آژانس از دانشگاه‌ها را توجیه کند، زیرا موضوعیت پروتکل در این موارد، اعلام و اطلاع کشور هدف از فعالیت‌های هسته‌ای خود به آژانس است، نه بازرسی از دانشگاه‌ها. به نظر می‌رسد اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی و نظرات مشابه، نه‌تنها نتوانست وجه منفی و تحقیرآمیز بازرسی از دانشگاه‌ها را با استناد به مفاد پروتکل الحاقی توجیه کند که اتفاقاً به نگرانی‌ها در این زمینه دامن می‌زند. پذیرش این روند توسط دستگاه‌های مسوول، علاوه بر اینکه پیام‌هایی‌نه‌چندان مطلوب را به طرف مقابل مخابره خواهد کرد بلکه بیم درز اطلاعات دانشمندان کشورمان نیز بیش از پیش تشدید خواهد شد.



اخبار

بیانیه مجلس خبرگان دولت پاسخگوی اوضاع نابامان اقتصادی کشور باشد

مجلس خبرگان رهبری در بیانیه‌ای از رئیس‌جمهور خواست بدون ملاحظه، با ایجاد تحول و تغییرات در بخش وسیعی از کابینه به بهبود اوضاع اقتصادی کمک کند. به گزارش تسنیم، مجلس خبرگان رهبری در بیانیه‌ای با اشاره به مطالبه مردم مبنی بر بهبود اوضاع اقتصادی کشور از سران قوا و حل مشکلات معیشتی، آورد است: ابتکار عمل حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای و دستور تشکیل شورای هماهنگی اقتصادی به سران سه قوه و معاونان آنان با اختیارات ویژه حجت را بر همگان بویژه دولتمردان تمام کرده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: از آقای رئیس‌جمهور انتظار می‌رود بدون ملاحظه، با ایجاد تحول و تغییرات در بخش وسیعی از کابینه و مدیران ارشد اقتصادی و مالی و استفاده از نیروهای بانشاط، با انگیزه، دارای برنامه، کارآمد و توانا، به بهبود اوضاع اقتصادی کمک نماید. همچنین باید نسبت به حل معضلات معیشتی، بیکاری، گرانی و تورم سرسام‌آور که اقشار گوناگون جامعه را به ستوه آورده است، پاسخ شفاف و روشنی به ملت بدهند.

■ ■ ■

ضربه‌های هم‌وزن ۱۱ شهید می‌روان

به تور ریست‌ها می‌زنیم

مراسم گرامیداشت شهیدی امنیت پایدار روستای دری می‌روان و شهیدی اسال ۹۷ نیروی زمینی سپاه، با حضور سردار سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه برگزار شد. به گزارش تسنیم، فرمانده سپاه در این مراسم با اشاره به ۱۱ شهید امنیت پایدار که اخیراً در منطقه میروان توسط تروریست‌ها به شهادت رسیدند، تأکید کرد: باید کاری کنیم دیگر حضور گستاخانه این تروریست‌ها در کشورمان تکرار نشود. وی افزود: ضربه‌ای که در پاسخ به این حرکت تروریستی می‌زنیم هم‌وزن این ۱۱ شهید خواهد بود. نماینده ولی‌فقیه در سپاه نیز در این مراسم، شهادت را بزرگ‌ترین نعمت خالوند بیان کرد و گفت: اگر به دین و اعتقادات ما آسیب برسد، دشمن به هدف خود رسیده است.

■ ■ ■

ادامه مخالفت اصلاح‌طلبان با سؤال از روحانی سؤال از رئیس‌جمهور ضرورت ندارد

رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس می‌گوید این فراکسیون با سوال از حسن روحانی مخالف است و این شرایط فعلی ضرورتی برای طرح سوال از روحانی احساس نمی‌کنند. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف درباره سوال از رئیس‌جمهور گفت: به نظر بنده سوال از رئیس‌جمهور در شرایط فعلی و این مقطع زمانی هیچ توجیهی ندارد، حتی اگر سوالی باشد که رئیس‌جمهور باید به آن جواب دهد، چون در این باره راه‌کاری وجود دارد؛ اینکه رئیس‌جمهور در جلسه خصوصی و غیررسمی دعوت شده و به سوال پاسخ دهد. توجه به شرایط منطقه و ضرورت انسجام وحدت هماهنگی در داخل ایجاب می‌کرد سوال با تامل بیشتری مطرح شود. عارف درباره مخالفت فراکسیون امید با این سوال نیز گفت: به‌هرحال موضع فراکسیون امید این است که در شرایط فعلی ضرورتی برای طرح سوال از رئیس‌جمهور حس نمی‌کنیم با این وجود باز هم طرح سوال از رئیس‌جمهور را حق نمایندگان نمی‌دانیم؛ در عین حال از برخی نمایندگان هم گله داریم که چرا کل مجمع نمایندگان تهران را برای امضا نکردن سوال از رئیس‌جمهور زیر سوال می‌برند، مگر قرار است سوال فرمایشی و دستوری باشد که یک نماینده یا رئیس مجمع دستور دهد و آنها سوال را امضا کنند. مبنای تشخیص خود نمایندگان هستند و چون آنها ضرورتی به طرح سوال در شرایط فعلی ندیدند، آن را امضا نکردند؛ کما اینکه کل اعضای فراکسیون امید هم از سوال استقبال نکردند.

■ ■ ■

پمپئو باز هم ایران را به نقض حقوق بشر متهم کرد

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا بی‌آنکه به نقض واشنگتن در اعمال فشار اقتصادی و تحریک مردم ایران اشاره کند، در پیامی مداخله‌جویانه که در حساب کاربری وی در توئیتر منتشر شد، ایران را به نقض حقوق بشر و سرکوب اعتراضات مردمی متهم کرد. به گزارش مهر، این در حالی است که پیش‌تر رسانه‌های غربی به عزم پمپئو برای جنگ روانی علیه ایران آذغان کرده بودند، حال آنکه همزمان دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نیز کارزار فشار اقتصادی خود علیه ایران را پیش می‌برد.